
 

 

Smlouva o dílo

  
Sm uvní strany:

Objednatel:
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Sídlo:
17. listopadu 2172/15, Ostrava — Poruba, PSČ 708 00

IČ:
61989100

;

DIČ:
CZól989100

Zastoupenat —
rektorem

Kontaktní osoba

ve věcech technických: _

(dále také jako „objednatel“)

Objednatel:
Vítězslav Orel

Sídlo:
Liptaňské náměstí 878/5, 708 00 Ostrava - Poruba

IČ:
64083870

(dále také jako „zhotovitel“)

Za účasti:

MgA Jakuba Gajdy, Ph.D. nar._bytem:_
Ostrava —

Poruba, 708 00

(vykonavatel majetkových práv k dílu)

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj naklad a nebezpečí pro objednatele

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo dle této smlouvy.

Dílem se rozumí provedení repase, doprava ze sídla zhotovitele na místo plnění a

následná montáž reliéfu Vladislava Gajdy „Zrození železa“_

Název díla: Zrození železa

Materiál: tryskaný hořický pískovec

Rozměry: 2,52 x 3,62 m (šířka a výška)

Přibližná cena: 1.500.000,-- Kč

(dále také jako „dílo“)

 



U
J

  

  

   

Dílo je zobrazeno
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Dílo bude u objednatele
umístěno v 1. NP Nové auly v areálu objednatele

u vstupu od

ulice 17. listopadu,
s čímž byl zhotovitel

předem seznámen
a s umístění

m díla souhlasí.

Umístění díla je zobrazeno
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Dílo je detailně rozepsáno
v položkové

m rozpočtu,
včetně uvedení cen. Položkový

rozpočet je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy.

Smluvní strany bero
“ omí že vykonavate

li ma'etkovýc
h ráv k dílu jsou

 

     
  

  

Zhotovitel
prohlašuje,

ze ma
uvně ošetřeno právo nakládat s díle

jeho repasi, dopravn a montáž s vykonavat
eli majetkový

ch práv k dílu.

Objednatel
prohlašuje,

že současně
s touto smlouvou

uzavře s vykonavate
li

majetkový
ch práv k dílu smlo

uvu o užití díla.

Smlouva o dílo je uzavírána
na účasti jedn

oho z vykonavate
lů majetkový

ch práv k dílu,

za účasti_

který s textem této smlouvy
souhlasí,

souhlasí

s proveden
ím díla dle této smlouvy a bude vyhotovení

díla dle této smlou
vy přítomen a

provedení
díla bude kontrolovat

.

m, zjin. proves

III.

Termin a místo plnění

Doba plnění smlouvy je od účinnosti této smlouvy do 28. 3. 2019. Konkrétní
doba

montáže bude objednatel
em určena a zhotovitel je povinen

ji akceptovat.

Místo plnění je na adrese objednatele
: l7. listopadu 2172/15, Ostrava — Poruba, PS

Č

708 00, budov
a Nové auly, I.NP.

Dílo bude předáno objednateli
na základě předávacíh

o protokolu,
který bude obsahovat

údaje o smluvních
stranách, datum předání, předmět předání a informaci

o to, zda je

dílo předáváno
s vadami či bez vad. Předávací

protokol je za objednatele
oprávněna

podepsat kontaktní osoba ve věcech technickýc
h uvedená

v záhlaví této smlouvy.

Převzetím
díla přecház

í na objednatele
nebezpečí škody na věci.

IV.

Cena za dílo a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je 104.220,— Kč bez DPH. K ceně bude

připočítáno
DPH dle účinnýc

h právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo nemůže být navýšena a jedná se o cenu

maximální
a konečnou

, zahrnující veškeré výdaje zhotovitele
s vyhotove

ním díla.

Objednatel
provede úhradu ceny díla na základě daňového

dokladu vystavenéh
o

zhotovitele
m. Zhotovitel

je oprávněn
vystavit daňový doklad — fakturu nejdříve

v okamžiku převzetí díla objednatele
m, které bude

uskutečněn
o na základě oboustrann

ě

podepsanéh
o předávacíh

o protokolu.
Daňový doklad — faktura mus

í splňovat náležitosti

dle zák.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Splatnost faktury je 30 dní od data vystavení.

   



_
.

V.

Povinnosti zhotovitele a objednatele,
sankce

Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péči a ve sjednaném čase.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech okolnostech majících

vliv na řádně a včasné vyhotovení díla. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou

objednateli nebo třetím osobám nedodržením termínu vyhotovení díla.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající mu z této smlouvy,

platných právních předpisů a interních předpisů objednatele.

Zhotovitel je povinen vyvíjet potřebnou součinnost s objednatelem
ke splnění předmětu

této smlouvy.

Objednatel má
právo kontrolovat pr

ovádění díla.

Zhotovitel je povinen umožnit
' kontrolu provádění díla a je

povinen řídit se jeho pokyny. Pokud by byly po ny

V rozporu s vyhotovením
díla dle této smlouvy, je o tomto neprod ene povmen

informovat objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na vyhotovení tohoto díla, až do částky ve výši

5.000.000,- Kč, přičemž potvrzení o uzavření pojistné smlouvy (pojistka) tvoří přílohu

č. 4 této smlouvy. Ukáže—li se nepravdivým toto prohlášení zhotovitele, m
á objednatel

nárok na smluvní pokutu ve výši 10000,— Kč. Tím není dotčen nárok na náhradu škody.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě lOti dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí

úhradě.

Ukáže—li se nepravdivým
tvrzení zhotovitele dle čl. I odst. 7 této smlouvy, má

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč. Tím není dotčen nárok na

náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě lOti dnů ode dne doručení písemné

výzvy k její úhradě.

VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinností

zveřejněním v registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany se dohodly, že zveřejnění

smlouvy V registru prove
de objednatel.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena
ve dvou stejnopisech s platností originálu.

Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo

nevynutitelné,
pak taká neplatnost nebo nevynutitelnos

t neovlivní platnost nebo

vynutitelnost
zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany dohodly,

že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné
ustanovení

ustanovením
platných a vynutitelným

tak, aby se dosáhlo V maximální možné víře

dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován

nahrazovaný
ch ustanovením.

Právní vztahy mezi objednatelem
a zhotovitelem,

které vyplývají z této smlouvy a

nejsou vní upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský



Zákoník, v platném znění.

6. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývajícího
ztéto smlouvy budou

přednostně řešeny dohodou. Pro případ, že ktakové dohodě nedojde, bude spor

rozhodovat věcně a místně příslušný soud.

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

/

V flWfl. dne .............
V Fm“?

dne ZZZZC/Q

 

za objednatele

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

 

Za účasti:   

Příloha č. 1: Zobrazení díla

Příloha (“3, 2: Umístění díla u objednatele

Příloha č. 3: Položkový rozpočet

Příloha č. 4: Pojistka



  

 



Příloha Č. 2

  

 
 

ALTERNATWA

 



 

Příloha č. 3

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

REPASE A NÁSLEDNÁ MONTÁŽ RELIÉFU

VLADISLAVA GAJDY „ZROZENÍ ŽELEZA"

 
vypracoval:

KÁMEN OREL - Vítězslav Orel

Liptáňské náměstí 878, 708 00 Ostrava — Poruba

IČO: 64083870

 

© 2019



 

Příloha č. 3

Položky

. Čištění reliéfu .........................................................................................._Kč bez DPH

(provedení mytí reliéfu a předběžné broušení pískovcových desek)

. Dočištění desek, převtání na nové kotvení..........................................._ Kč bez DPH

(dočištění desek v dílně, po demontáži, abrazivní čištění a dobroušení vyrytých

písmen, otlačených nápisů a nečistot, navrtání či převrtání otvorů ro kotvení)

. Konzervace kamene_Kč bez DPH

(po řádném vyschnutí kamene proběhne impregnace desek organokřemičitými

konsolidanty Funcosil KSE 100 Remmers)

. Manipulace a doprava na místomontáže_Kč bez DPH

(transfer desek na europaletách na místo osazení, složení, zákres šablony na určenou

stěnu)

. Doprava a stavbalešen|-—Kč bez DPH

(transfer lešení, montáž lešení, zajištění stavby ochrannými prostředky, páskami,

kužely atp.)

. Osazení pískovcových desek.............................................................. _Kč bez DPH *

(postupné osazování očíslovaných desek pomocí kovových kotev, každá kotva

. v , I v 2 v

osazena do otvoru ve Zdl, kazda deska osazovana samostatne, cena za m ,- Kc)

. Kotvící materiál.. „..... ... - Kč bez DPH

(speciální kovové"nerezové oboustranné kotvy, kotvící cement)

. Plastické a barevné retuše ...................................................................._ Kč bez DPH

(provedení plastických retuší poškozených či olámaných hran desek restaurátorskou

maltou Remmers RM 0,5 mm adekvátní barevnosti, barevná retuš míst)

. Režie (doprava, technické zhodnocení) ................................................_Kč bez DPH

Celková cena za práci.. .1.04 220,— Kč bez DPH

Cena s DPH 21% (21.886,mkč)........................................................................ 126.106,— Kč

 

* Technické podmínky osazení, resp. kotvení

Pokud bude k montáži určena nosná zeď z dutých cihel, nebo jiného materiálu

neodpovídající podmínkám statiky kotvení, bude nutné provést jiný systém montáže.

Po technickém zhodnocení situace se rozhodne o systému montáže a následném přecenění

rozpočtu.

V Ostravě 5.1.2019



fl! Nur/oj L'. Ý

V140

ámg

m POJISTOVNA

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956. DIČ C2699001273, zapsaná v ob-chodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 (dále „pojištovna“)

POIISTKA

potvrzení o uzavření pojistné smlouvy číslo 20898909-32

Pojistník

jméno, příjmení

Ulice, číslo popisné
Liptaňské náměstí 878/5

PSČ, obec
708 00 Ostrava

Stát
ČESKÁ REPUBLIKA

im
un
ní
mu
ul
ul
mň
ll
íl
íí
íl
li
íí
nl
lm
ui
nl
uu
mi
um
un

) Přehled pojištění

Pojištění odpovědnosti

>„qusebe91i5tšni

% Pojištění odpovědnosti
\

I

Pojistná událost

Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí

Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.

Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti
%VPPMO-P-01/2018.

3

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění
5 000 000 Kč 3Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem

Česká republika ÉPojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí
' 2500 Kč 3

Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu od 25.1.2019 do 24.1. 2020.

Pojištění se sjednává s automatickou prolongací.

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejiho vydáni.

Platnost pojistky od: 25. 1. 2019

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

llI
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

ll

   ředitel správy pojištění

informaci otom, zda Česká pojišťovna a.s. eviduje toto pojištění výše uvedeného pojistníka, je možné ověřit zasláním kopie této pojistkyna e-mail: klient©ceskapojistovnacz, zahraniční společnost může vznést dotaz na adrese: http://en.ceskapojistovna.cz/contacts.

Klientský servis: +420 241 114114, po-pá: 7:00-19:00, P. 0 BOX 305, 659 05 Brno

Wwwxegkapojismvnaxz strana 1 11

 


